
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 
 

ПРИКАЗ 

 

19.09.2024г.      с. Славянское                       № 166 

 

О создании Попечительского Совета  

МБОУ «Славянская школа – детский сад» 

 

            В соответствии с Законом Республики Крым «О попечительских 

советах» №113-ЗРК/2015 от 22.06.2015г., Уставом МБОУ «Славянская школа 

– детский сад», в целях развития государственно - общественных форм 

управления в сфере образования, реализации Программы развития школы, 

содействия в создании оптимальных условий для обучения и воспитания, 

сохранения укрепления здоровья обучающихся, внедрения инновационных 

технологий в учебный процесс, повышения эффективности финансово-

экономической деятельности школы, дополнительного привлечения 

финансовых, материальных и иных ресурсов для обеспечения развития 

учреждения, контроля за их целевым и рациональным расходованием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать Попечительский совет МБОУ «Славянская школа – детский сад» как 

негосударственную, общественную, некоммерческую организацию, 

объединяющую на добровольной основе представителей общественности, 

предпринимателей, родителей и работников школы, в количестве 5 человек: 

Михайлова Евгения Григорьевна, директор ОУ – председатель совета; 

Суханова Ольга Евгеньевна, - представитель родительского комитета – 

секретарь совета; 

Абисова Елена Викторовна, глава Администрации Славянского сельского 

поселения – член совета; 

Шапка Борис Викторович, генеральный директор КФХ «Хлебороб» - член 

совета; 

Ястремский Виктор Францевич, индивидуальный предприниматель – 

член совета. 

2. Утвердить план работы Попечительского совета на 2024/2025 учебный год. 

3. Членам Попечительского совета ОУ в своей работе руководствоваться 

Положением о попечительском совете МБОУ «Славянская школа – детский 

сад» от 01.09.2021г. 

3.   Инженеру-электронику Баракаеву Р.Э. разместить на официальном сайте ОУ 

приказ о создании Попечительского Совета. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Славянская школа – детский сад»                    Е.Г.Михайлова 

 


